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1. ARREDONDO, Ana María. Un Moai para Japón. Ed. Aukara, 2013. Tapa dura, 105p. 

ilustrado. Precio: $25.000.- 

 

2. BARRIENTOS DEL SOL, Luis. Corbeta General Baquedano. (Diario manuscrito de 

viaje). “Relación del Viage alrededor del Pacífico”. Febrero 22 de 1908 a 1909. Contiene 

la descripción hecha por el Guardia Marino Luis Barrientos del Sol de esta travesía la 

cual incluye detalles de varias páginas de extensión sobre la Isla de Pascua y sus 

costumbres. Precio: $2.250.000.- 

 

3. BARTHEL, Thomas S. The Polynesian Discovery and Settlement of Easter Island. 

Honolulu, The University Press, 1978. Tapa dura, 372 páginas. Precio: $28.000.- 

 

4. BLIXEN, Olaf. La expedición española de 1770 a la Isla de Pascua según el relato del 

piloto Juan Hervé. Revista Moana. Estudios de antropología oceánica. Vol. I, No. 9, 1977. 

18 páginas. Precio: $38.000.- 

 

5. BROWN, J. Macmillan. The Riddle of the Pacific. London, T. Fisher Unwin, 1924. Tapa 

dura, xii, 312 pages, profusamente ilustrado con fotograbados. Precio: $150.000.- 

 

6. CAMPELL, Ramón. La herencia musical de Rapanui. Etnomusicología de la isla de 

Pascua. Stgo. Ed. Andrés Bello, 1971. Tapa dura con sobrecubierta, p., Precio: $95.000.- 
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7. CAMPELL, Ramón. La Cultura de la Isla de Pascua. Mito y Realidad. Santiago, Editorial 

Andrés Bello, 1987. Tapa dura, 293 páginas, ilustrado. Precio: $ 65.000.- 

 

8. CAMPOS MENENDEZ, Francisco. Enigma del Pacífico “Rapa Nui”. Santiago, 1983. Tapa 

dura, 108 páginas, ilustrado. Precio: $48.000.- 

 

9. CHAUVET, Stephen. La Isla de Pascua y sus misterios. Santiago, Zig- Zag, 1938. Rústica, 

1era ed. 171 p., ilustrado. Precio: $65.000.- 

 

10. CHAUVET, Stephen. La Isla de Pascua y sus misterios; primera versión española, 

completa, por José María Souviron. Santiago, Zig-Zag, 1946. Tapa dura, 411 páginas, 

ilustrado.  Precio: $68.000.- 

 

11. CHAUVET, Stephen. La Isla de Pascua y sus misterios. Primera versión española, 

completa, por José María Souviron. Santiago, Zig-Zag, 1946. Medio cuero, 411 pág. Incluye 

varias ilustraciones. Precio: $85.000.- 

 

12. CHURCHILL, William. Easter island: the Rapanui speech and the peopling of southeast 

Polynesia.  Washington, D. C. : The Carnegie Institution of Washington, 1912. Tapa dura, 

340 páginas. Con timbres de biblioteca de la University of Vermont. Este libro fue 

descatalogado de esta biblioteca. Precio: $135.000.- 

 

13. CONJUNTO DE 16 MAPAS DE SITIOS ARQUEOLOGICOS DE ISLA DE PASCUA. Años 

50s o 60s en distintos tamaños. Precio: $650.000.- 

 

14. CORPORACION NACIONAL FORESTAL. Plan de Manejo Parque Nacional Rapa Nui. 

Santiago, 1975. Medio cuero, contiene dos mapas de Isla de Pascua, uno desplegable, 73 páginas. 

Precio: $48.000.- 

 

15. CRISTINO F. Claudio, RECASENS S. , Andrés. Isla de Pascua: Proceso, alcances y efectos de 

la aculturación. Isla de Pascua, 1984. Rústica, 78 paginas. Precio: $ 48.000.- 

 

16. DE ESTELLA, Bienvenido. Mis viajes a Pascua. Santiago, Imprenta Cervantes, 1921. Tapa dura, 

132 páginas, ilustrado con mapas y fotograbados. Precio: $150.000.- 

 

17. ENGLERT, P. Sebastián. La Tierra de Hotu Matu’a. Historia, etnología y lengua de la 

Isla de Pascua. Padre Las Casas, Imp. San Francisco, 1948. Encuadernación editorial, 533p. 

ilustrado + mapa desplegable. Precio: $95.000.- 

 

18. ENGLERT, P. Sebastián. La Tierra de Hotu Matu’a. Historia, etnología y lengua de la 

Isla de Pascua. Santiago, Ed. U. de Chile, 1974. Rústica, 275p. Precio: $ 30.000.- 

 



19. ENGLERT, P. Sebastián. Leyendas de Isla de Pascua. Stgo., Univ. De Chile, 1980. Rústica, 

317p., tirada de 1000 copias. Precio: $55.000.- 

 

20. ENGLERT, P. Sebastián. Idioma Rapanui Gramática y Diccionario del Antiguo Idioma 

De La Isla De Pascua. Saniago, Editorial Universitaria, 1978. Rústica, 287 paginas. Precio: 

$ 65.000.- 

 

21. ENGLERT, Sebastián. Primer siglo cristiano de la Isla de Pascua. Escuela Salesiana La 

Gratitud Nacional, 1964. Rústica, 110p. ilustrado. 1era ed. Precio: $38.000.- 

 

22. ENGLERT, Sebastian. Island at the center of the world. New light on Easter Island. 

Translated by William Mulloy. New York, Charles Scribner’s Son´s, 1970. Tapa dura con 

sobrecubierta, ilustrado con fotografías, 191 páginas. Precio: $38.000.- 

 

23. ESPEJO, Juan Luis. Don Francisco Gutiérrez de Espejo. Gobernador de las Islas de 

Chiloé y de Juan Fernández. Santiago, Universidad Católica, c. 1950. Rústica, 59 páginas. 

Precio: $55.000.- 

 

24. EYRAUD, José Eugenio. Documentos sobre la vida del hermano Eugenio y su postulado 

en la Isla de Pascua, publicados por Monseñor Rafael Edwards, Obispo y Vicario 

Castrense. Santiago, Imprenta Chile, 1918. Tapa dura, 55 páginas con dos páginas con 

subrayados. Precio: $95.000.- 

 

25. FELBERMAYER, Federico. Historias y leyendas de la Isla de Pascua. Valparaíso, 

Imprenta Victoria, 1948. Encuadernación editorial en tapa dura, 92 páginas, ilustrado. 

Precio: $95.000.- 

 

26. FERRANDO, Cristino Claudio. Estudios sobre la Isla de Pascua. Santiago, 1980. Rústica, 

Rústica, 229 páginas, ilustrado. Precio: $45.000.-  

 

27. GAONA ACUÑA, Renato. Rapa Nui. Su historia y sus posibilidades económicas. 

Santiago, 1951. Medio cuero, 59 páginas, dedicado por el autor. Precio: $48.000.- 

 

28. GEOCHILE. Número dedicado íntegramente a la Isla de Pascua. Publicación de la 

Sociedad Geográfica de Chile. Santiago, 1951. Vol. 1 No. 1. Medio cuero, 52 páginas, 

ilustrado con fotografías. Precio: $38.000.- 

 

29. GOMEZ DIAZ, Carlos. Algunas consideraciones en torno a la antropología socio-

cultural. Aproximación a una interpretación del sistema cultural de Isla de Pascua. 

Valpo., Univ. De Chile, 1979. Rústica, mecanografiado, 23p. Precio: $43.000.- 

 

30. GOMEZ MACKER, Luis. Aprendamos a leer y escribir nuestra lengua rapa nui = Mai 

Ki Hapi Tatou I Te Tai'o E I Te Papa'I to Tatou 'Aero Rapa Nui. Revista Te rua puka 



N°2.  Valparaiso, Universidad Católica de Valparaíso, 1990. Rústica,131p.., ilustrado con 

dibujos. Precio: $28.000.- 

 

31. GOMEZ MACKER, Luis. Aprendamos a leer y escribir nuestra lengua rapa nui = Mai 

Ki Hapi Tatou I Te Tai'o E I Te Papa'I to Tatou 'Aero Rapa Nui. Revista Te rima puka 

N°5.  Valparaíso, Universidad Católica de Valparaíso, 1990. Rústica,127p.., ilustrado con 

dibujos. Precio: $28.000.- 

32. GOÑI, Adriana y NUÑEZ,  Patricio. La cueva 85, distrito Tahai, Isla de Pascua. Separata 

Actas del VI Congreso de Arqueología chilena. 1971. Rústica, pp. 371-396. Precio: 28.000.- 

 

33. HE PATA’U-TA’U O TE GA POKI. Poesías de los niños. Editado por el Colegio Lorenzo 

Baeza Vega. 1993. Rústica, 39 páginas en rapanui. Precio: $23.000.- 

 

34. HEYERDAHL, Thor. Mapa Arqueológico turístico Isla de Pascua Rapa Nui.. Barcelona, 

Ediciones del Pacifico Sur, 1985. Mapa en colores, medidas: 87 x 65 cm. Precio: $45.000. 

 

35. HEYERDAHL, Thor. The Art of Easter Island. NY, Doubleday & Company Inc, 1975. 

Tapa dura con sobrecubierta, 350 páginas de texto + XV páginas de fotografías en colores 

+ 320 páginas de fotografías en blanco y negro. Con timbres de una biblioteca de USA. 

Este libro fue descatalogado de esta biblioteca. Precio: $225.000.- 

 

36. La Isla de Pascua y el Archipiélago de Juan Fernandez. Congreso Nacional, Serie 

Bibliográfica. Año I, N° 2. Santiago, 1988. Rústica, 39 paginas. Precio: $28.000.- 

 

37. MARIN, Raúl. Pascua o Rapa Nui. La isla lejana y misteriosa que tiene Chile en los 

mares del Sur. Stgo. Imp. El Imparcial, 1935. Rústica, 152p. ilustrada con 19 fotos del 

autor. Precio: $65.000.- 

 

38. MULLOY, William. Investigation and restoration of the ceremonial center of Orongo 

Easter Island Part one. Washington, 1975. Rústica, 34 paginas, ilustrado. Precio: $48.000.- 

 

39. Nuestra Isla de Pascua: visión geográfica, económica y humana de una isla de misterios 

y leyendas.  Boletín n°1. Antofagasta, 1963. Rústica, 16 páginas, ilustrado. Precio: 

$48.000.-  

 

40. PARROCHIA, Juan. Isla de Pascua y sus siete mundos. Santiago, Facultad de 

Arquitectura y Urbanismo, 1987. Rústica, 87 páginas, ilustrado. Precio: $38.000.- 

 

41. RAMIREZ, Julio. Navegando a Rapa Nui. Notas de viaje de la Corbeta General 

Baquedano en su 30 expedición a la Isla de Pascua en 1934. Padre de Las Casas, 1935.  

Tapa dura, 183 páginas, con un mapa. Dedicado por el autor. Precio: $48.000.- 

 



42. ROUGIE, Michael. Isla de Pascua. Paris, Delroisse/Lord Cochrane, 1979. Tapa dura, 

143p. ilustrado. Precio: $20.000.- 

 

43. SUTCLIFFE, Thomas. Crusoniana; or, Truth versus fiction, elucidated in a history of the 

islands of Juan Fernandez. Manchester, The author, 1843. Precio: $550.000.- 

 

44. TALLER DE ESCRITORES RAPA NUI. 1984. Contiene 11 (del 1 al 11) publicaciones de 

autores isleños entre los cuales están Felipe Pakarati, Clementina Tepano, Toribio 

Pakomino, etc. Cada publicación cuenta con unas 50 páginas y están mecanografiadas. 

Con caja protectora. Precio: $280.000.- 

 

45. THE VOYAGE OF CAPTAIN DON FELIPE GONZALEZ TO EASTER ISLAND 1770 – 

1771. PRESEDED BY AN EXTRACT FROM THE OFFICIAL LOG OF M. J. 

ROGGEVEEN IN 1722. Cambridge, The Hakluyt Society, 1908. Encuadernación editorial 

en tapa dura, contiene grabados y varios planos desplegables. 77 + 176 + 40 páginas. No se 

encuentra en la BN. Precio: $380.000.- 

 

46. VAN HOOREBEECK, Albert. La verite sur l’lile de paques. Le Havre, Pierrette 

d’Antoine, 1979. Tapa dura, 300 páginas, ilustrado. Precio: $38.000.- 

 

47. VERGARA M.DE LA P. Víctor. La Isla de Pascua dominación y dominio. Stgo., Instit. 

Geog. Militar, 1939. Rústica, 250p., muy buen estado. Precio: $55,000.- 

 

48. VIVES SOLAR, José Ignacio. Te poki rapanui. (El niño pascuense). Libro de lectura y 

conocimientos útiles para el uso de los habitantes de la Isla de Pascua. Santiago, Imprenta 

Cervantes, 1923. Tapa dura, 49 páginas. Texto en español y rapa nui. Precio: $75.000.- 

 

49. VIVES SOLAR, José Ignacio. Rapa Nui. Cuentos pascuenses. Santiago, Imprenta 

Universitaria, 1920. Medio cuero, 120 páginas. Precio: $65.000.- 

 

50. VVAA. Actas del Primer Congreso Internacional Isla de Pascua y Polinesia Oriental. 

Hanga Roa, 1984. Rústica, 116 páginas. Inst. de Estudios de la Isla de Pascua, Universidad 

de Chile. Precio: $68.000.- 

 

51. VVAA. Relatos de la Isla de Pascua. A’Amui o Rapa Nui. Editorial Andrés Bello, 1986. 

Rústica, 333 páginas. Edición bilingüe. Precio: $15.000.- 

 

52. VON DANIKEN, Erich. El mensaje de los dioses. Ediciones Martínez Roca, 1976. Rústica, 

ilustrado, 255 páginas. Precio: $18.000.- 

 



53. WOLFF, Werner. Island of Death a new key to Easter Island's culture through an Ethno-

Psychological study New York: J. J. Augustin Publisher, 1948. Tapa dura, sin 

sobrecubierta, 228 p., 11 láms. : il., mapas, música. Precio: $65.000.- 


